АДМИНИСТРАЦИЯ
КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2020г.    № 63
О внесение изменений в постановление администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 28.11.2019
№ 78  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»
     В целях приведения нормативного правового акта администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области  в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Внести изменения в постановление администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области  от 28.11.2019

№ 78  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» следующие изменения:
1.1. Пункт  2.15 изложить в следующей редакции: «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Основанием для отказа в приёме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, является:

1) заявление подписано лицом, не имеющим полномочий на подписание данного заявления;

2) заявление не содержит сведений, установленных пунктом 8  Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства утвержденного Приказом  Министерства транспорта РФ от 5 июня 2019 г. № 167;

3) прилагаемые к заявлению документы не соответствуют требованиям пунктов 9, 10  Порядка  выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства утвержденного Приказом  Министерства транспорта РФ от 5 июня 2019 г. № 167 (за исключением случаев, установленных подпунктами 4 и 5 пункта 9  порядка).

Администрация Кунчурукского сельсовета Болотнинского района  Новосибирской области  принимая решение об отказе в регистрации заявления, в течение одного рабочего дня с даты поступления заявления и прилагаемых к нему документов посредством почтового отправления, электронной почты либо по телефону, указанному в заявлении, информирует заявителя о принятом решении с указанием оснований принятия данного решения.»
1.2. Пункт 2.23 отменить.
1.3. Абзац 9 пункта 2.28 изложить в следующей редакции: «на всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации;»
      2. Опубликовать настоящее постановление в газете « Официальный вестник Кунчурукского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
Глава Кунчурукского сельсовета                                                                   Болотнинского района
Новосибирской области                                                            И.Н.Кривых